
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

Protocollo e data vedasi segnatura 

  

 

         Al Direttore dei Servizi 
         Gen.li ed Amm.vi 

         SEDE 
 
 

 
Oggetto: A. s. 2021/22 – Progetto P02-7 PROMOZIONE SPORTIVA - Impegno per il       contratto di  
prestazione d’opera.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera 
con esperti esterni; 

 
Visto  il progetto presentato dall’ins. Paiola Luisa,  referente del Progetto  PROMOZIONE SPORTIVA  
che prevede l'intervento di un esperto esterno in materia specifica di calcio a 5 femminile; 

 
Visto che lo stesso è inserito  nel POF 2021/22 ed approvato dal Collegio dei Docenti; 
Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche; 
 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità interne 
per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata l'impossibilità di provvedere allo 
svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

 
Considerata la  temporaneità della prestazione; 
 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 
 
Presa visione del curriculum del sig. DAL MASO  OMAR ; 
 

Ritenuto che lo stesso possiede le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento dell’attività 
richiesta dal progetto; 

DETERMINA 

- che non è necessario passare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d,lgs 165/2001 in 
quanto si tratta di prestazione "meramente occasionale", caratterizzata da un rapporto "intuitu 
personae"; 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa. 
CONSIDERATO che dal curriculum presentato, il sig. DAL MASO OMAR, in qualità di esperto, risulta 
essere in possesso delle competenze  professionali richieste dal progetto; 

dichiara 

- di trovarsi nella necessità di rivolgersi al sopra citato specialista; 
- che la spesa complessiva totale € 135,63 per n. 5 incontri (a totale carico della scuola) di cui 
125,00 importo lordo, IRAP 10,63, R.A. 25,00,  trova imputazione a carico del progetto P02-7 del 

Programma annuale dell'esercizio finanziario 2022.   
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

   COSIMO BASILE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 


		2022-04-14T12:16:05+0200




